



# Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo  
CNPJ: 65.711.699/0001-43

## SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE REFORMA QUADRA DE CAMPO SOCIETY PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| Boletim 187 CDHU |       |           |   | BDI: 20,23% |         |             |               |                       |
|------------------|-------|-----------|---|-------------|---------|-------------|---------------|-----------------------|
|                  | FONTE | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO   | UNID.       | QUANT.  | VALOR UNIT. | VALOR COM BDI | TOTAL                 |
| <b>1.0</b>       |       |           | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>  |             |         |             |               | <b>R\$ 6.985,02</b>   |
| 1.1              | CDHU  | 04.06.020 | Retirada de piso em material sintético assentado a cola                               | M2          | 1205,66 | R\$ 3,74    | R\$ 4,50      | R\$ 5.425,47          |
| 1.2              | CDHU  | 02.08.040 | Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon                             | M2          | 3,00    | R\$ 432,38  | R\$ 519,85    | R\$ 1.559,55          |
| <b>2.0</b>       |       |           | <b>RECOMPOSIÇÃO E CORREÇÃO DA BASE BRITA</b>  |             |         |             |               | <b>R\$ 15.777,02</b>  |
| 2.1              | CDHU  | 54.02.030 | Revestimento primário com pedra britada, compactação mínima de 95% do PN              | M3          | 30,14   | R\$ 128,63  | R\$ 154,65    | R\$ 4.661,15          |
| 2.2              | CDHU  | 07.11.020 | Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador                        | M3          | 30,14   | R\$ 6,31    | R\$ 7,59      | R\$ 228,76            |
| 2.3              | CDHU  | 54.03.230 | Imprimação betuminosa ligante   | M2          | 1205,66 | R\$ 7,51    | R\$ 9,03      | R\$ 10.887,11         |
| <b>3.0</b>       |       |           | <b>INSTALAÇÃO DO GRAMADO</b>  |             |         |             |               | <b>R\$ 137.665,07</b> |
| 3.1              | CDHU  | COTAÇÃO   | REVESTIMENTO EM GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA 52 MM - MULTIFIBRILADA                      | M2          | 1205,66 | R\$ 90,27   | R\$ 108,53    | R\$ 130.850,28        |
| 3.2              | CDHU  | 08.05.110 | Dreno com areia grossa  | M3          | 36,17   | R\$ 156,71  | R\$ 188,41    | R\$ 6.814,79          |
| <b>4.0</b>       |       |           | <b>MANUTENÇÃO DO ALAMBRADO</b>  |             |         |             |               | <b>R\$ 20.883,74</b>  |
| 4.1              | CDHU  | 34.20.080 | Tela de aço galvanizado fio nº 10 BWG, malha de 2', tipo alambrado de segurança       | M2          | 54,83   | R\$ 84,80   | R\$ 101,96    | R\$ 5.590,47          |
| <b>5.0</b>       |       |           | <b>PINTURA</b>  |             |         |             |               | <b>R\$ 15.293,27</b>  |
| 5.1              | CDHU  | 33.06.020 | Acrílico para quadras e pisos cimentados  | M2          | 132,86  | R\$ 21,08   | R\$ 25,34     | R\$ 3.366,67          |
| 5.2              | CDHU  | 33.03.740 | Resina acrílica plastificante   | M2          | 141,98  | R\$ 26,00   | R\$ 31,26     | R\$ 4.438,29          |
| 5.3              | CDHU  | 33.10.030 | Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo                                   | M2          | 221,81  | R\$ 28,08   | R\$ 33,76     | R\$ 7.488,31          |
| <b>6.0</b>       |       |           | <b>CALÇAMENTO</b>   |             |         |             |               | <b>R\$ 2.143,45</b>   |
| 6.1              | CDHU  | 11.01.130 | Concreto usinado, fck = 25 MPa  | M3          | 3,08    | 443,55      | 533,28        | 1642,50               |
| 6.2              | CDHU  | 11.16.020 | Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento | M3          | 3,08    | 71,14       | 85,53         | 263,43                |
| 6.3              |       | 11.18.040 | Lastro de pedra britada   | M3          | 1,23    | 160,61      | 193,1         | 237,51                |
| <b>TOTAL</b>     |       |           |   |             |         |             |               | <b>R\$ 198.747,57</b> |

Novais, 19 de julho de 2023

**PAULO CESAR DIAS PINHEIRO**  
PREFEITO MUNICIPAL

**DAIANE MARCONDES GALLERANI RODRIGUES**  
Diretora Municipal de Obras e Serviços Públicos  
CREA : 507.018.059.6  
ART: 28027230222102325

**Fone: 17 3561.8780**

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – **Novais SP**  
[www.novais.sp.gov.br](http://www.novais.sp.gov.br) | [secretaria@novais.sp.gov.br](mailto:secretaria@novais.sp.gov.br)